ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 13.03.2017

                                             № 146
┌

                                     ┐
 Об участии образовательных организаций

Кстовского муниципального района

во Всероссийских проверочных работах

      в 2017 году

В соответствии с приказом министерства образования и науки РФ от 27.01.2017 № 69 «О проведении мониторинга качества образования»
п р и к а з ы в а ю:
1. Начальнику отдела образовательных организаций Майоровой О.А., начальнику информационно-методического отдела Беловой И.А. обеспечить организационную поддержку проведения исследования (далее-ВПР) в образовательных организациях в период апрель-май 2017 года.
2. Назначить специалиста информационно-методического отдела Погожеву Л.И. муниципальным координатором проведения ВПР.
3. Утвердить список образовательных организаций, участвующих в ВПР.

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Зарегистрироваться для участия в ВПР.

4.2. Провести ВПР в соответствии с Порядком и графиком проведения.

4.3. Назначить школьного координатора, отвечающего за подготовку и проведение процедуры ВПР, технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение процедуры, организаторов в каждый класс, в котором находятся участники ВПР, комиссию по проверке и оцениванию ВПР.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Долгих А.Н.

Директор                                                                                В.П. Романчук
УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования

от 13.03.2017 № 146
Список образовательных организаций, участвующих в ВПР.
	№ п/п
	Учебный предмет
	Наименование общеобразовательной организации

	Все обучающиеся 4-х

	1
	«русский язык», «математика», «окружающий мир»
	Все образовательные организаций

	2
	Обучающиеся 5-х классов

	«русский язык»
	МБОУ Гимназия № 4,

МБОУ СШ № 6,

МБОУ Лицей № 7,

МБОУ Работкинская СШ, МБОУ Чернухинская СШ,

МБОУ Подлесовская ОШ

	«математика»
	МБОУ СШ № 6,
МБОУ Лицей № 7,

МБОУ Вязовская ОШ, МБОУ Запрудновская СШ,

МБОУ Шелокшанская ОШ,МБОУ Подлесовская ОШ

	«история», «биология»
	МБОУ Гимназия № 4,

МБОУ СШ № 6,

МБОУ Вязовская ОШ, МБОУ Запрудновская СШ, МБОУ СШ № 8,
МБОУ СШ с.п. Селекционной станции

	3
	Обучающиеся 10-х классов

	«география»
	МБОУ СШ № 5,

МБОУ СШ с.п. Селекционной станции

	4
	Обучающиеся 11-х классов, которые не выбирают данные предметы в ГИА-11 в форме ЕГЭ

	«география», «физика», «химия», «биология», «история»
	Все образовательные организации